Porro visitationis officium exercentes non querant, que sua sunt, sed que JESU Christi: predicacioni, & cohortationi, correctioni, & reformationi vacando: ut fructum referant, qui non perit. Qui autem contra hoc venire tentaverit, & quod accepit, reddat, & Ecclesie, quam taliter aggravavit, tantundem impendat.

C A P. XXIV.

Ecclesia etiam Civitatis, tenetur procurare Episcopum visitantem, quanquam ipsum nunquam procuraverit.

Honorius III. de Tiro g Josaphat Abbatibus.

(an. 1224. in Galliam.)

Venerabili fratre nostro Cenomanen. Episcopo accepimus conquirente, quod cum causa, que inter ipsum ex parte una, & Abbatem & Conventum de Cultura ex altera, super procuracionibus, quas ab eis petit idem Episcopus, noscitur agitari, vobis fuerit ab Apost. sede commissa, disti Abbas & Conventus ex eo fructuari intentionem ejusdem Episcopi moliantur, quod eorum monasterium in Cenomanen. villa situm esse dignoscitur, & ipsi procuracionem hactenus non solverunt: (& infra. a) Discretioni vestre mandamus, quatenus nisi aliud & rationale ostenderit, vos eos ad exhibendum eam, sicut jus dictaverit, compellatis.

(a) *Quoniam empriionis privilegium non ostendat. Volentes igitur ut finis litibus imponatur.*

C A P. XXV.

Qui jure metropolitano, vel legationis visitat provinciam, in provinciales, qui sibi procuraciones denegant, potest ferre sententiam.

Gregorius IX. (an. 1236.)

Cum nuper b Archiepiscopus Beneventanus, Beneventanam provinciam visitaret: (& infra. a) Man-

a C. 7. eod. tit. in 5. comp. vid. Hostien. hic & de materia servanda vicina consuetud. gl. in c. conf. diff. 1. b vid. Conc. Trid. Sess. 24. de refor. c. 3. c presentialiter in Concilio. d in Lat. Conc. sub Alex. III. c. 4. e ipsos. f sufficeret. g Tironi al. ita: Abbatibus de Josaphat & Tituron. al. Turon. h vide breviter hic per Henricum Borch.

damus, quatenus cum eundem Archiepiscopum, sive auctoritate propria, sive nostra Beneventanam provinciam contigerit visitare, procuraciones ratione visitationis debitas, juxta facultates Ecclesiarum vestrarum exhibeatis eidem: Alioquin sententiam, quam ipse site intulerit in rebelles, ratam habebimus, & faciemus auctore Domino inviolabiliter observari.

C A P. XXVI.

Ad antiquam monetam, vel si non est in usu, ad ejus estimationem solvenda sunt pensiones antiquæ.

Idem (an. eod.)

Cum Canonicis majoris Ecclesie, quandam summam pecunie pro pensione Ecclesie tue debitam, aliquot annis persolveris a, & tamen summam illam ex integro de meliori moneta exigant sibi solvi: Tibi damus nostris literis in mandatis, ut Canonicos illos solutione prioris pecunie b, vel si non sit in usu, estimatione pensionis antiquæ facias manere contentos.